- 1 -

平成 28 年 10 月 25 日

各  位

上場会社名  株式会社ＮＩＰＰＯ

代表者    代表取締役社長  岩田 裕美

（コード番号 １８８１ 東証第１部、札幌既存）

問合せ先   経理部長 伊東 昭一郎

ＴＥＬ    (０３)３５６３－６７５２

当社の親会社 ＪＸホールディングス株式会社

代表者    代表取締役社長  内田 幸雄

（コード番号 ５０２０ 東・名証第１部）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年５月 11 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしまし

たのでお知らせします。

記

１．業績予想の修正

平成 29 年 3 月期 第 2 四半期累計期間 連結業績（平成 28 年 4月 1日～平成 28 年 9月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 (Ａ)

百万円

158,000

百万円

11,000

百万円

11,800

百万円

7,600

円 銭

63.81

今回修正予想 (Ｂ) 168,000 16,700 16,600 9,900 83.12

増減額  (Ｂ－Ａ) 10,000 5,700 4,800 2,300 －

増減率    (％) 6.3 51.8 40.7 30.3 －

(参考)前期第２四半期実績

(平成 28 年 3月期 第 2四半期)
166,031 12,761 13,620 8,451 70.95

（参考）

平成 29 年 3 月期 第 2四半期累計期間 個別業績（平成 28 年 4 月 1日～平成 28 年 9月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 (Ａ)

百万円

103,000

百万円

7,300

百万円

8,000

百万円

5,300

円 銭

44.50

今回修正予想 (Ｂ) 110,000 12,800 13,500 8,400 70.53

増減額  (Ｂ－Ａ) 7,000 5,500 5,500 3,100 －

増減率    (％) 6.8 75.3 68.8 58.5 －

(参考)前期第２四半期実績

(平成 28 年 3月期 第 2四半期)
117,826 10,241 11,067 7,195 60.42

- 2 -

２．修正の理由

第２四半期累計期間の連結及び個別業績につきましては、事業の進捗が期首の予想より順調に推

移したことに加え、コスト削減や業務の効率化による収益力向上に努めた結果、売上高、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益（個別業績については四半期純利益）とも前回発表

値を上回る見込みとなりました。

これに伴い、第２四半期累計期間の連結及び個別の業績予想を修正いたします。

なお、通期の業績予想につきましては、連結、個別ともに前回発表予想から変更はございません。

今後、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかにお知らせいたします。

 （注）上記の業績予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上